



Peter Olsen  
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

**Berigtigelse af dele af besvarelsen af § 37 spørgsmål nr. 068/2020**

03-08-2020  
Sagsnr.  
Dok. nr. 10941081

Kære Peter Olsen

Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 34 50 00  
Email: ikiin@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

Efter afgivelsen af besvarelsen af dit spørgsmål nr. 068/2020 vedrørende GUX kantinebygning i Aasiaat er departementet blevet opmærksom på, at besvarelsen af spørgsmål 1 giver anledning til korrektion. Derfor har jeg fundet det nødvendigt at lave denne berigtigelse af besvarelsen af dette spørgsmål.

I det oprindelige svar fremgår det, at Kommune Qeqertalik har overtaget brugsretten til bygningen til Majoriaq Aasiaat. Dette er nu korrigeret til, at det er Departementet for Arbejdsmarked, der har overtaget brugsretten med henblik på, at Majoriaq Aasiaat kunne bruge bygningen.

Med venlig hilsen

  
Karl Frederik Danielsen  
Fungerende Naalakkersuisoq for Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke



Peter Olsen  
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

**Besvarelse §37 spørgsmål nr. 68/2020 vedrørende GUX kantinebygning i Aasiaat**

19-05-2020  
Sagsnr.  
Dok. nr. 10941081

Kære Peter Olsen,

Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 34 50 00  
Email: ikin@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

**Spørgsmål 1:** *Har man sat kantinebygningen ved Gammeqarfik som GUX Aasiaat ikke længere bruger til salg?*

- a) *Hvis ja; Hvem har købt den og hvad forventer man at den skal benyttes til?*  
b) *Hvis nej; Hvorfor er man så længe om salget som nu har stået på i 4 år?*

**Svar:** Kantinebygningen er ikke blevet sat til salg. Kommune Qeqertalik overtog brugsretten til bygningen i sommeren 2019 til Majoriaq Aasiaat.

**Spørgsmål 2:** *Hvilken kommentarer har Naalakkersuisut til, at de tidligere brugere har fundet varmeudgifterne for høje?*

**Svar:** Departementet for Uddannelse har ikke haft kendskab til, at tidligere brugere har fundet varmeudgifter for høje. Departementet har kun kendskab til, at GUX Aasiaat har haft høje udgifter på kort tid grundet en samling af regninger fra Kommune Qeqertalik.

**Spørgsmål 3:** *Hvad er status på sagen om sanering af kollegierne ved kantinen med nye kollegiebygninger?*

- a. *Såfremt sagen om udskiftningen af kollegiebygningerne står stille, agter man at sælge de ubenyttede kollegiebygninger?*

**Svar:** Projektet er under projektering og udbud, licitation og kontrakt for byggeri af kollegierne samt sanering af eksisterende kollegiebygninger, afventer en endelig bevillingsmæssig hjemmel før dette kan opstarte.

**Spørgsmål 4:** Såfremt kantinebygningen ikke er solgt, hvilken holdning har Naalakkersuisut til at den kan vederlagsfrit kan overleveres til Kommune Qeqertalik?

**Svar:** Departementet for Boliger og Infrastruktur oplyser, at Naalakkersuisut ser positivt på henvendelser fra kommunerne, der vedr. overdragelse af bygninger, særligt hvis der måtte være tale om tomme bygninger, der påtænkes afhændet. Indstilling hertil foretages fra sag til sag.

**Spørgsmål 5:** Har Naalakkersuisut andre bemærkninger til sagen?

**Svar:** Naalakkersuisut ingen yderligere bemærkninger til sagen.

Med venlig hilsen

  
Ane Lone Bagger